
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

07.11.2024.           Nr.___ 

 
Par nekustamā īpašuma 

“Leona Paegles iela” nosaukuma maiņu un adresācijas objekta nosaukuma maiņu 

 
Cēsu   novada   pašvaldībā   saņemts   iesniegums   no   Cēsu Valsts ģimnāzijas (reģistrēts   

pašvaldībā   14.06.2022.   ar   Nr.   6.2-8/2022/4751) ar lūgumu mainīt Leona Paegles ielas nosaukumu uz 
vēsturisko ielas nosaukumu Ģimnāzijas iela, kas 1940. gadā, mainoties politiskajai iekārtai, tika nomainīts 
pret pārliecināta komunista, rakstnieka L. Paegles vārdu, kurš 1919. gada padomju varas mēnešos sevi 
apliecināja, kā aktīvs sabiedriskais darbinieks un 20. gadu sākumā tika apcietināts par nelegālās literatūras 
glabāšanu un centieniem gāzt pastāvošo valsts iekārtu. 
Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais īpašums “Leona 
Paegles iela”, Cēsis, Cēsu novads, kadastra Nr. 4201 009 0124, sastāv no zemes vienībām: 

1. ar kadastra apzīmējumu 4201 009 0124, platība 11 293.00 m2; 
2. ar kadastra apzīmējumu 4201 009 0612, platība 10 337.00 m2. 

Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 4201 009 0124 tiesiskais valdītājs: Cēsu novada pašvaldība. 
 Saskaņā ar Cēsu novada teritorijas plānojumu (Cēsu novada domes 10.02.2022. saistošajos 
noteikumos Nr.4 “Cēsu novada teritorijas plānojuma 2016. – 2026. gadam grozījumi (Redakcija 2.1.)” 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 4201 009 0124 un 4201 009 0612 funkcionālais zonējums ir 
Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 
 Valsts adrešu reģistra datos reģistrēta adrese: Leona Paegles iela, Cēsis, Cēsu novads (Valsts 
adrešu reģistra informācijas sistēmas klasifikatora kods 100343911). 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumiem Nr. 50 "Vietvārdu informācijas 
noteikumi" par ielas nosaukuma piešķiršanu saņemts Valsts valodas centra atzinums Nr. 6.2-8/2022/3951.  
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu, kas noteic, ka dome var piešķirt un 
mainīt nosaukumus ielām, Paziņošanas likuma 11.panta otro daļu, likuma “Par padomju un nacistisko 
režīmu slavinošu objektu eksponēšanas aizliegumu un to demontāžu Latvijas Republikas teritorijā” 
(turpmāk – Likums) 3.pantu, ar mērķi nosodīt komunistisko totalitāro režīmu, PSRS okupācijas varu, tās 
veiktos noziegumus un tās īstenoto politiku, kā arī īstenot vēsturiskā taisnīguma atjaunošanu – novērst 
nepatiesu, neprecīzu un neobjektīvu vēsturisko notikumu atspoguļojumu un godināt Latvijas tautas 
veikumu Brīvības cīņās un pretošanos gan komunistiskajai totalitārajai okupācijas varai, kā arī izrādīt cieņu 
to upuriem, Cēsu novada domes Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 17.10.2024.atzinumu 
(protokols Nr.11), Finanšu komitejas 31.10.2024.atzinumu (protokols Nr.11), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr. 4201 009 0124, “Leona Paegles iela”  nosaukumu no 
“Leona Paegles iela” uz “Ģimnāzijas iela”. 

2. Mainīt ielas nosaukumu no Leona Paegles iela, Cēsis, Cēsu novads (Valsts adrešu reģistra 
informācijas sistēmas klasifikatora kods 100343911) pārsaucot par Ģimnāzijas iela, Cēsis, Cēsu 
novads. 

3. No Cēsu novada centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes budžeta 
līdzekļiem segt izdevumus ēkas numura zīmju un ielas nosaukumu zīmju iegādei. 

https://likumi.lv/ta/id/243610-vietvardu-informacijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/243610-vietvardu-informacijas-noteikumi


4. Cēsu novada centrālās administrācijas Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļai 
divu mēnešu laikā no šā lēmuma spēkā stāšanās dienas veikt ielas esošo adresācijas objektu 
adrešu maiņu. 

5. Cēsu novada centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei divu mēnešu laikā 
no šā lēmuma spēkā stāšanās dienas organizēt ēku numerācijas un ielu nosaukumu norāžu 
iegādi un izvietošanu atbilstoši lēmuma 2. punktā noteiktajam.  

6. Cēsu novada centrālās administrācijas Komunikācijas un klientu servisa pārvaldei nodrošināt 
lēmuma publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Pašvaldības informatīvajā 
izdevumā. 

7. Lēmums stājas spēkā… 
8. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 
Sagatavoja: I.K.Baltpurviņš 
 


